



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2015

№ 1048-П

「
**О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства Пермского края**

В целях реализации указа губернатора Пермского края от 5 мая 2015 г. № 61 «О внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края и упразднении Министерства общественной безопасности Пермского края»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Пермского края


Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 03.12.2015 № 1048-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Пермского края**

1. В постановлении Правительства Пермского края от 15 июня 2007 г. № 117-п «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 25 апреля 2013 г. № 330-п, от 16 января 2014 г. № 21-п, от 20 марта 2015 г. № 155-п):

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

1.2. в графе 3 строк 2.1, 2.9-2.14 Перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края слова «Министерство общественной безопасности» заменить словами «Администрация губернатора».

2. В постановлении Правительства Пермского края от 18 мая 2009 г. № 301-п «О Порядке сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Пермском крае» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 11 июля 2011 г. № 423-п):

2.1. в пункте 2 слова «Министерству общественной безопасности» заменить словами «Администрации губернатора»;

2.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

2.3. в Порядке сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Пермском крае:

2.3.1. в пункте 8 слова «Министерство общественной безопасности Пермского края и государственное краевое учреждение» заменить словами «Администрацию губернатора Пермского края и государственное казенное учреждение Пермского края»;

2.3.2. в графе 2 строки 34 приложения 2 слова «государственного образовательного учреждения» заменить словами «краевого государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования».

3. В постановлении Правительства Пермского края от 26 мая 2009 г. № 318-п «О государственном информационном ресурсе персональных

сведений населения Пермского края «Эталонный регистр населения Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 19 августа 2009 г. № 560-п, от 27 июля 2011 г. № 497-п):

3.1. в пункте 2 слова «Министерство общественной безопасности» заменить словами «Администрацию губернатора»;

3.2. в Положении о государственном информационном ресурсе персональных сведений населения Пермского края «Эталонный регистр населения Пермского края»:

3.2.1. в пункте 2.2 слова «Министерство общественной безопасности Пермского края (далее – Министерство)» заменить словами «Администрация губернатора Пермского края (далее – Администрация)»;

3.2.2. в пунктах 2.2.3, 2.8 слово «Министерством» заменить словом «Администрацией».

4. Пункт 6 постановления Правительства Пермского края от 1 июля 2011 г. № 389-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников государственных учреждений Пермского края в отдельных отраслях и о внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края» изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»

5. В постановлении Правительства Пермского края от 23 ноября 2011 г. № 940-п «О системе подготовки населения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 24 января 2012 г. № 32-п, от 11 августа 2014 г. № 774-п):

5.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»

5.2. в Положении о системе подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края:

5.2.1. в пункте 3.1.2:

слова «в государственном автономном образовательном учреждении» заменить словами «в краевом государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования»;

слово «КГАОУ» заменить словами «КГБУ ДПО»;

5.2.2. в пункте 4.1.1 слово «КГАОУ» заменить словами «КГБУ ДПО»;

5.2.3. в пункте 5.2 слова «Министерство общественной безопасности» заменить словами «Администрация губернатора»;

5.2.4. в пунктах 7.2, 7.2¹ слово «КГАОУ» заменить словами «КГБУ ДПО».

6. Пункт 6 постановления Правительства Пермского края от 29 ноября 2011 г. № 958-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников государственных учреждений Пермского края в отдельных отраслях и о внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края» изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.».

7. В постановлении Правительства Пермского края от 13 марта 2012 г. № 117-п «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 9 января 2013 г. № 4-п, от 1 сентября 2014 г. № 899-п):

7.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

7.2. в Положении о формировании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края:

7.2.1. в абзаце первом пункта 2.3, абзацах втором, третьем пункта 4.1, пункте 4.5 слова «Министерство общественной безопасности» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация губернатора» в соответствующем падеже.

8. В Порядке накопления, хранения, использования и восполнения запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, созданных в Пермском крае в целях гражданской обороны, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 29 мая 2013 г. № 582-п «О запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, созданных в Пермском крае в целях гражданской обороны» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 17 февраля 2015 г. № 75-п):

8.1. в пункте 3.4, абзаце третьем пункта 4.7, пункте 5.1, абзаце третьем пункта 5.2, абзаце втором пункта 5.4, пункте 5.5 слова «Министерство общественной безопасности» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация губернатора» в соответствующем падеже.

9. В постановлении Правительства Пермского края от 21 июня 2013 г. № 731-п «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 18 декабря 2013 г. № 1769-п, от 14 ноября 2014 г. № 1318-п):

9.1. в преамбуле слова «, в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 19 ноября 2010 г. № 919-п «Об утверждении Положения о системе оповещения населения Пермского края» исключить;

9.2. пункт 3 признать утратившим силу.

10. В постановлении Правительства Пермского края от 15 июля 2013 г. № 896-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края по финансированию мероприятий по накоплению, хранению, использованию и восполнению медицинских средств в составе запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, созданных в Пермском крае в целях гражданской обороны»:

10.1. в пункте 3 слова «Министерством общественной безопасности» заменить словами «Администрацией губернатора»;

10.2. в пункте 6 слова «председателя Правительства Пермского края Кочурову Н.Г.» заменить словами «председателя Правительства – министра здравоохранения Пермского края Ковтун О.П.».

11. В постановлении Правительства Пермского края от 17 ноября 2014 г. № 1326-п «Об утверждении Положения о порядке использования радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Пермского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»:

11.1. в абзаце третьем пункта 4 слова «Министерства общественной безопасности» заменить словами «Администрации губернатора»;

11.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.».

12. В постановлении Правительства Пермского края от 24 декабря 2014 г. № 1511-п «О порядке оповещения и информирования населения Пермского края об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Пермского края»:

12.1. в абзаце одиннадцатом пункта 3 слова «Министерство общественной безопасности» заменить словами «Администрацию губернатора»;

12.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

12.3. в абзаце первом пункта 2.5 Положения о порядке оповещения и информирования населения Пермского края об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Пермского края слова «Министерством общественной безопасности» заменить словами «Администрацией губернатора».